
BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI
NOMOR & TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2021 TENTANG
PETUNJUK PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN
PERDESAAN DAN PERKOTAAN KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI

Menimbang

Mengingat

BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI,

. bahwa ketentuan Pasal 83 Peraturan Bupati Kepulauana.
Mentawai Nomor 48 Tahun 2021 tentang Petunjuk
Pelaksanaan Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan
Perdesaan dan Perkotaan Kabupaten Kepulauan Mentawai
yang menyatakan tentang pencabutan Peraturan Bupati
Nomor 22 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pemungutan Pajak
Daerah perlu ditinjau kembali,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudb.
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2021
Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Pajak Bumi dan
Bangunan Perdesaan dan Perkotaan Kabupaten Kepulauan
Mentawai,

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 tentang Ketentuan Umum dan1
Tata Cara Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1983 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3262)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan
Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6736),

Undang- Undang Nomor 19 Tahun 1997 tentang Penagihan
Pajak Dengan Surat Paksa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1997 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Republik Indonesia Nomor 3686) sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2000 tentang
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1997 tentang
Penagihan Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 129, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3987),

2.



3. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Kabupaten Kepulauan Mentawai (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 177, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3898) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2000 tentang
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999
tentang Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 76,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3964):

4. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tentang Pengadilan
Pajak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor
27, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4189),

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5049):

6. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai Nomor 2
Tahun 2013 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun 2013 Nomor 2),

7. Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 22 Tahun 2013
tentang Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah (Berita Daerah
Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun 2013 Nomor 22):

8. Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 48 Tahun 2021
tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Pajak Bumi dan
Bangunan Perdesaan dan Perkotaan Kabupaten Kepulauan
Mentawai (Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai
Tahun 2021 Nomor 48):

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2021 PETUNJUK PELAKSANAAN
PEMUNGUTAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN
PERKOTAAN KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI.

PasalI

Ketentuan Pasal 83 Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor
48 Tahun 2021 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Pajak
Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan Kabupaten
Kepulauan Mentawai diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 83

Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati
Nomor 22 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pemungutan Pajak Daerah
dinyatakan masih tetap berlaku sepanjang tidak diubah dalam
Peraturan Bupati ini.



-.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Kepulauan Mentawai.

Ditetapkan di Tuapejat
pada tanggal 25 janyan 2022

BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI,

S SABAGGALET

Diundangkan di Tuapejat
pada tanggal 4s muan 2022

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI,

MARTINUS D.

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI TAHUN 2022 NOMOR 3


